Dem nachstehenden Abdruck der drei Dokumente liegen Mikrofilmaufnahmen 
aus dem Kronarchiv in Barcelona zugrunde. Wir benutzen im folgenden die 
Sigle A für Originale, Ar für Registereintragungen im Archivo de la Corona 
de Aragon. Die Abweichungen Salvo Cozzos tragen die Sigle S, diejenigen 
Carinis C und diejenigen Saint-Priests P. Der Übersichtlichkeit halber werden 
die Dokumente in Abschnitte gegliedert (vgl. Carini Bd. 2 S. 240f.). Die 
Schreibweise der Originale dimitimus, exequtores u. dgl. wird normalisiert; 
m — v-Schreibung (z. B. vivere — uiuere) und Groß- und Kleinschreibung (z. B. 
Monasterium Sanctarum Crucum findet sich in allen Spielarten, Deus, Abbas, 
Conventus, Zahlenangaben bei Geldsummen werden bald groß, bald klein 
geschrieben) werden vereinheitlicht; Eigennamen werden grundsätzlich groß 
geschrieben.
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I.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi Arnen. Nos Petrus Dei gracia rex 
Aragonum, attendentes quod nulli mortalium notus est terminus finis sui, ideo 
in nostro plenu sensu et sana ac integra memoria nostrum ordinamus et 
facimus testamentum. Et eligimus executores huius nostri testamenti venerabilem 
archiepiscopum Terraconensem quicumque pro tempore fuerit, lozbertum 
episcopum Valencie, Rodericum Petri Poncii, commendatorem Alcanicii, Artal­
dum de Alago, Artaldum de Fossibus et Guilabertum de Crudiliis. Quibus 
rogando dicimus et eos monemus sub fide qua nobis tenentur, quod ipsi omnes 
vel saltem illi, qui adesse potuerint, compleant et exequantur hoc nostrum 
testamentum seu ultimam voluntatem nostram prout infra continetur et 
declaratur et ordinatur.

§ 1. Primo volumus et mandamus quod predicti executores huius nostri testa­
menti de redditibus terre nostre solvant omnia debita et restituant omnes 
iniurias nostri et domini lacobi felicis recordacionis quondam patris nostri 
regis Aragonum et aliorum antecessorum nostrorum, sicut hec probari poterunt 
per testes vel per instrumenta aut per aliam legitimam declaracionem; et hoc 
faciant de plano sine omni diffugio et malicia et strepitu iudiciario.

§ 2. Eligimus nobis sepulturam in monasterio sanctarum Crucum ordinis 
Cisterciensis quod constructum est in diocesi Terraconensi, mandantes quod 
corpus nostrum sepeliatur in predicto monasterio et quod sepultura nostra fiat 
bene et honorifice.

§ 3. Preterea dimittimus dicto monasterio sanctarum Crucum decem milia 
morabatinorum que mandamus converti in empcionem honorum ad opus dicti 
monasterii, et quod in instrumentis que fient de empcionibus dictorum honorum 
contineatur quod ipsi honores emuntur de dicto nostro legato decem milium 
morabatinorum, et quod nunquam ipsi honores qui ementur possint vendi vel 
alio modo alienari.